
Uchwała Nr 54/2013 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 30 kwietnia 2013 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności Uchwały Nr XXXV/262/13 Rady Powiatu w Ostrowcu 
Świętokrzyskim z dnia 25 marca 2013 roku, w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Ostrowieckiego na lata 2013 – 2028. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w składzie następującym: 

Przewodniczący:  - Henryk Rzepa – Prezes Izby 

Członkowie: Stanisław Banasik, Wojciech Czerw, Monika Dębowska–Sołtyk (sprawozdawca), 
Iwona Kudła,  Ireneusz Piasecki, Zbigniew Rękas 

na  podstawie art. 18 ust.1 pkt 1 w związku z art. 11 ust 1 pkt 7 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych ( Dz. U. z 2012 poz.1113 tj.) i art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( t. j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1592 z późn. zm.)

p o s t a n a w i a 

stwierdzić  nieważność Uchwały Nr XXXV/262/13 Rady Powiatu w Ostrowcu Świętokrzyskim 
z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Ostrowieckiego na lata 2013 – 2028 z powodu naruszenia art. 243 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.). 

U z a s a d n i e n i e 

Uchwała Nr XXXV/262/13 Rady Powiatu w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 25 marca 2013 r. 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ostrowieckiego na lata 2013 – 2028 
wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w dniu 3 kwietnia 2013 roku. Na 
podstawie art. 11 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych została objęta postępowaniem nadzorczym, w wyniku którego stwierdzono, że 
Rada Powiatu określiła w WPF założenia przy których relacja  wynikająca z art. 243 nie jest 
zachowana w odniesieniu do 2014 roku przy uwzględnieniu danych wynikających z wykonania 
budżetu 2012 roku. Założenia zawarte w WPF w zestawieniu z planem za III kwartały 2012 roku 
spełniały wymogi wynikające z art. 243. Z uwagi jednak na fakt, iż rok 2012 w stosunku do roku  
2014 nie jest rokiem poprzedzającym ( do którego przyjmuje się założenia planu za III kwartały), 
a jednym z dwóch lat wcześniejszych ( 2012, 2011 ) zgodnie z art. 243 ust. 2 do obliczenia relacji 
należy przyjąć wartości wykonane wynikające ze sprawozdań rocznych. W toku badania uchwały 
Kolegium stwierdziło, że zgodnie z uchwalonym WPF nie zachodzi przesłanka do zastosowania 
wyłączenia wynikającego z art. 243 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy o finansach publicznych, zgodnie 
z którymi, ograniczeń wynikających z art. 243 ust. 1 nie stosuje się do wykupu papierów 
wartościowych, spłat kredytów i pożyczek zaciągniętych w związku z umową zawartą na realizację 
programów, projektów lub zadania finansowanego z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, jak również poręczeń i gwarancji udzielonych 
samorządowym osobom prawnym realizującym zadania jednostki samorządu terytorialnego 
w ramach programów finansowanych z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy o finansach publicznych. 
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Zgodnie z art. 243 ust.1 w/w ustawy organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie będzie 
mógł uchwalić budżetu począwszy od 2014 roku, którego realizacja spowoduje przekroczenie tej  
relacji, w związku z czym nie będzie możliwa realizacja założeń przyjętych w badanej Wieloletniej 
Prognozie Finansowej. 

W toku badania uchwały stwierdzono ponadto, iż w założeniach WPF w odniesieniu do roku 2013 
błędnie określono kwotę „nowych wydatków inwestycyjnych” ( kol. 11.5 ) w wysokości 
989.516,71zł, co nie znajduje odzwierciedlenia w założeniach  budżetu 2013 roku. Podobna 
rozbieżność występuje również w zakresie określenia wysokości „wydatków inwestycyjnych 
kontynuowanych” ( kol. 11.4) . 

Biorąc powyższe pod uwagę Kolegium orzekło jak w sentencji. 

P o u c z e n i e 

Od niniejszej uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach przysługuje skarga za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Kielcach w terminie 30 dni od dnia doręczenia. 

 

 

Przewodniczący Kolegium
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